Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy và các thành viên trong Đoàn đã kiểm tra tại Công ty TNHH May Texhong, Công ty TNHH Công nghiệp Sheng Fang (thành phố Thái Bình) và Công ty TNHH Giày Victory Việt Nam (Vũ Thư). Những doanh nghiệp này đều có người Trung Quốc làm việc và có người từ Trung Quốc quay trở lại Thái Bình sau tết Nguyên đán Canh Tý 2020. Theo báo cáo của đại diện các doanh nghiệp, đến nay, các doanh nghiệp đã tổ chức phun thuốc khử trùng, phát khẩu trang, yêu cầu người lao động đeo khẩu trang và cách ly người lao động Trung Quốc. Tuy nhiên, qua kiểm tra vẫn có doanh nghiệp chưa tổ chức giám sát sức khỏe cho người lao động; việc cách ly người Trung Quốc sang Thái Bình sau tết chưa được thực